
 

1/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Polyfunkční dům - Alžbětín 
Jméno autora: Bc. Tereza   PECHAROVÁ 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury (k124) 
Vedoucí práce: Do.Ing.arch. Václav Dvořák, CSc. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 

 
Práce je dle zadání úplná, odevzdána byla v řádném termínu 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 

 
Po celou dobu zpracování diplomní úlohy byla posluchačka aktivní, pravidelně chodila na konzultaci, pracovala 
samostatně a kreativně. 
 
 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B - velmi dobře 

 
Navržený dům má pěkné umístění, průčelím tvoří (s dalšími objekty) prostor – místo setkávání a bokem 
vstupuje terasou nad hladinu přilehlé, nově navržené, vodní nádrže. Dům je řešen logicky v kontextem 
s přírodou – výraznými motivy – segmentová hmota skokovitě klesající do zeleně, terasy se zelení přes dvě 
podlaží (škoda, že není zakreslena i v půdorysech) atd. Celkově působivé nápady pro toto zcela výjimečné místo 
v přírodním prostředí. 
Nehezky, na první pohled na mě působí mohutná vřetenová zeď ve schodišti. Nejen, že k ničemu není a překáží, 
znehodnocuje prostor schodiště (a navíc bude drahá…) ? 
 
 

Kvalita technického řešení B - velmi dobře 

 
Monolitická žb.konstrukce, příčný či kombinovaný nosný systém– jednoduché, ale někde autorce došel dech – 
najednou v prostorách 1.10, 1.26 schází po obvodě nosné prvky – nebo jak je myšleno? V konstrukčním schema 
by se vše vyjasnilo. 
 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře 

 

Práce je úplná, v některých položkách ne zcela srozumitelná a v pěkné grafické úpravě. 

Srozumitelnosti by jistě prospělo zobrazovat tento dům, skládající se vlastně ze dvou, alespoň ve schématech 
pohromadě. Mohlo to být klidně v měřítku 1:400 či menším. 

  



 

2/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE  

Předloženou Diplomovou práci považují za kvalitně zpracovanou a doporučuji jí k obhajobě 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 

 
Datum: 6.6.2024     Podpis:   VD 


